
 

Parlament České republiky 

POSLANECKÁ SNĚMOVNA 

2024 
9. volební období 

POZVÁNKA  
na 45. schůzi 

rozpočtového výboru,  

která se koná dne 5. června 2024 

v budově Poslanecké sněmovny, Sněmovní 4, 118 26 Praha 1, 

místnost č. 111/Sněmovna 

NÁVRH PROGRAMU1/ 

středa 5. června 2024  

9.00 hodin 
1. Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 

předpisů, a další související zákony (sněmovní tisk 633) – příprava na 3. čtení v PSP 

Rekapitulace: zpravodaj posl. M. Zborovský 

Přizváni: zástupce Ministerstva financí2/ 

9.15 hodin 

2. Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti 

legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, ve znění pozdějších předpisů, 

a další související zákony (sněmovní tisk 659) – příprava na 3. čtení v PSP 

Rekapitulace: zpravodajka posl. H. Naiclerová 

Přizváni: zástupce Ministerstva financí2/ 

9.30 hodin 

3. Návrh základních údajů státního rozpočtu na rok 2025, kapitola 381 – Nejvyšší kontrolní úřad 

(dle § 8, odst. 3 zák. č. 218/2000 Sb., v platném znění) – zahájení 

Uvede: představitel Nejvyššího kontrolního úřadu 

Zpravodaj: posl. V. Munzar 

Přizváni: zástupce Ministerstva financí3/ 

9.45 hodin 
4. Vládní návrh státního závěrečného účtu České republiky za rok 2023, kapitola 345 – Český 

statistický úřad 

Uvede: představitel Českého statistického úřadu 

Zpravodaj: posl. J. Hrnčíř 

 

                                                 
1/  Předseda výboru je zmocněn program upravit podle přikázání Poslaneckou sněmovnou a dalších skutečností. 

Uvedené časy jsou pouze orientační.  
2/ Zástupce na úrovni nejméně náměstek ministra nebo vrchní ředitel sekce. 
3/ Zástupce na úrovni ředitel odboru. 



 

10.00 hodin 
5. Vládní návrh státního závěrečného účtu České republiky za rok 2023, kapitola 303 – Senát 

Parlamentu 

Uvede: představitel Kanceláře Senátu 

Zpravodajka: posl. J. Levko 

6. Rozpočtové opatření v kapitole 303 – Senát Parlamentu 

Uvede: představitel Kanceláře Senátu       
Zpravodaj: posl. J. Bernard 

7. Návrh základních údajů státního rozpočtu na rok 2025, kapitola 303 – Senát Parlamentu 
(dle § 8, odst. 3 zák. č. 218/2000 Sb., v platném znění) – zahájení 

Uvede: představitel Kanceláře Senátu 
Zpravodajka: posl. J. Levko 
Přizváni: zástupce Ministerstva financí3/ 

10.30 hodin 
8. Vládní návrh státního závěrečného účtu České republiky za rok 2023, kapitola 359 – Úřad 

Národní rozpočtové rady 

Uvede: člen Národní rozpočtové rady 
Zpravodajka: posl. H. Naiclerová  

9. Návrh základních údajů státního rozpočtu na rok 2025, kapitola 359 – Úřad Národní 
rozpočtové rady (dle § 8, odst. 3 zák. č. 218/2000 Sb., v platném znění) – zahájení 

Uvede: člen Národní rozpočtové rady  
Zpravodaj: posl. H. Naiclerová 
Přizváni: zástupce Ministerstva financí3/ 

10.50 hodin 
10. Návrh základních údajů státního rozpočtu na rok 2025 kapitola 309 – Kancelář veřejného 

ochránce práv (dle § 8, odst. 3 zák. č. 218/2000 Sb., v platném znění) – zahájení 

Uvede: představitel Kanceláře veřejného 
ochránce práv 

Zpravodajka: posl. H. Naiclerová 
Přizváni: zástupce Ministerstva financí3/ 

11.10 hodin 
11. Vládní návrh státního závěrečného účtu České republiky za rok 2023, kapitola 301 – Kancelář 

prezidenta republiky 

Uvede: představitel Kanceláře prezidenta republiky 
Zpravodaj: posl. J. Volný 

12. Návrh základních údajů státního rozpočtu na rok 2025, kapitola 301 – Kancelář prezidenta 
republiky (dle § 8, odst. 3 zák. č. 218/2000 Sb., v platném znění) – zahájení 

Uvede: představitel Kanceláře prezidenta republiky 
Zpravodaj: posl. J. Volný 
Přizváni: zástupce Ministerstva financí3/ 

 
 



 

11.30 hodin 
13. Návrh základních údajů státního rozpočtu na rok 2025, kapitola 358 – Ústavní soud (dle § 8, 

odst. 3 zák. č. 218/2000 Sb., v platném znění) – zahájení 

Uvede: představitel Ústavního soudu 

Zpravodaj: posl. J. Kuchař 

Přizváni: zástupce Ministerstva financí3/ 

11.50 hodin
 

14. Vládní návrh státního závěrečného účtu České republiky za rok 2023, kapitola 302 – 

Poslanecká sněmovna Parlamentu 

Uvede: představitel Kanceláře Poslanecké sněmovny 

Zpravodaj: posl. M. Nový 

15. Rozpočtové opatření v kapitole 302 – Poslanecká sněmovna Parlamentu  

Uvede: představitel Kanceláře Poslanecké sněmovny 

Zpravodaj: posl. J. Bernard 

16. Návrh základních údajů státního rozpočtu na rok 2025, kapitola 302 – Poslanecká sněmovna 

Parlamentu (dle § 8, odst. 3 zák. č. 218/2000 Sb., v platném znění) – zahájení 

Uvede: představitel Kanceláře Poslanecké sněmovny 

Zpravodaj: posl. M. Nový 

Přizváni: zástupce Ministerstva financí3/ 

Přestávka na oběd 12.10 – 13.15 hodin 

13.15 hodin 
17. Vládní návrh státního závěrečného účtu České republiky za rok 2023, kapitola 312 – 

Ministerstvo financí 

Uvede: zástupce Ministerstva financí2/ 

Zpravodaj: posl. J. Havránek 

18. Vládní návrh státního závěrečného účtu České republiky za rok 2023, kapitola 396 – Státní 

dluh 

Uvede: zástupce Ministerstva financí2/ 

Zpravodaj: posl. M. Feranec  

19. Vládní návrh státního závěrečného účtu České republiky za rok 2023, kapitola 397 – 

Operace státních finančních aktiv 

Uvede: zástupce Ministerstva financí2/ 

Zpravodajka: posl. M. Balaštíková 

20. Vládní návrh státního závěrečného účtu České republiky za rok 2023, kapitola 398 – 

Všeobecná pokladní správa 

Uvede: zástupce Ministerstva financí2/ 

Zpravodaj: posl. J. Bernard 

21. Vládní návrh státního závěrečného účtu České republiky za rok 2023, okruh hospodaření 

veřejných rozpočtů 

Uvede: zástupce Ministerstva financí2/ 

Zpravodaj: posl. L. Turek 



 

14.15 hodin 
22. Rozpočtová strategie sektoru veřejných institucí České republiky na léta 2025 až 2027 

a Konvergenční program České republiky (duben 2024) 

Uvede: zástupce Ministerstva financí2/ 

Zpravodaj: posl. J. Bernard 

14.30 hodin 
23. Informace o pokladním plnění státního rozpočtu České republiky za 1. čtvrtletí 2024 

Uvede: zástupce Ministerstva financí2/ 

Zpravodaj: posl. L. Turek 

24. Sdělení předsedy, různé 

25. Návrh termínu a pořadu další schůze výboru 

 

 

V Praze 29. května 2024 

 

 

 

 

 

   Ing. Josef  BERNARD  v. r. 

                         předseda výboru   


